ĐẢNG ỦY XÃ TAM HƯNG

CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BIÊN BẢN SINH HOẠT CHI BỘ THƯỜNG KỲ

Tháng 12 năm 2025

Hôm nay, vào hồi 13h30 ngày 02 tháng 12 năm 2025 (Thứ ba)

Tại Văn phòng trường mầm non Tam Hưng A tổ chức Hội nghị kiểm điểm

đảng viên và sinh hoạt Chi bộ thường kỳ tháng 12/2025.

I. THÀNH PHẦN:

1. Toàn thể Đảng viên trong Chi bộ:

- Tổng số Đảng viên của Chi bộ: 33 đồng chí, trong đó: Đảng viên chính thức

29 đồng chí, Đảng viên dự bị 04 đồng chí.

- Có mặt: 33 đồng chí (ĐV chính thức 29 đồng chí, ĐV dự bị 04 đồng chí).

- Vắng mặt: 0 đồng chí (Có lý do).

2. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí: Nhữ Thị Thủy - Chức vụ: Bí thư Chi bộ.

3. Thư ký: Đồng chí: Lê Thị Hoan - Chức vụ: Phó bí thư.

4. Đại biểu cấp trên tham dự sinh hoạt Chi bộ: Không

II. NỘI DUNG:

Phần I: Tổ chức kiểm điểm đối với tập thể và cá nhân đảng viên  cuối năm 2025:

(Có biên bản riêng)

Phần II: Tổ chức sinh hoạt thường kỳ.

1. Đồng chí Bí thư Chi bộ nêu mục đích, yêu cầu buổi sinh hoạt:

* Mục đích:

- Thông tin thời sự nổi bật trong nước, quốc tế, các vấn đề nổi bật của địa

phương, cơ sở, địa bàn.

- Thông qua các văn bản chỉ đạo, chủ trương, đường lối của cấp trên.

- Đánh giá KQ thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Chi bộ và Nhà trường

tháng 11/2025 và triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tháng 12/2025.

* Yêu cầu: 100% Đảng viên của Chi bộ khi tham gia sinh hoạt cần đảm bảo

theo nguyên tắc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình; tính lãnh đạo, tính giáo

dục, tính chiến đấu. Chống bệnh thành tích, dĩ hòa vi quý, nể nang, né tránh, ngại va

chạm, thấy đúng không dám bảo vệ, thấy sai không dám đấu tranh.

Đồng chí Bí thư Chi bộ cung cấp thông tin và định hướng, tạo không khí dân

chủ, cởi mở, khuyến khích các Đảng viên hăng hái tham gia phát biểu ý kiến.

         2. Đồng chí Bí thư Chi bộ quán triệt, triển khai các nội dung sinh hoạt:

         2.1. Về công tác chính trị, tư tưởng:

* Thông qua một số thông tin thời sự trong nước, quốc tế và nhiệm vụ chính

trị trọng tâm của địa phương.

- Toàn thành phố đang triển khai thực hiện chiến dịch 10 ngày đêm làm sạch,

chuẩn hóa dữ liệu tổ chức đảng, đảng viên, cán bộ lãnh đạo quản lý.

2

- Hưởng ứng kế hoạch cao điểm 60 ngày đêm tổng rà soát, làm sạch dữ liệu

đăng ký phương tiện, giấy phép lái xe trên địa bàn xã.

* Đ/c Lê Thị Hoan (Phó Bí thư): Thông qua vắn tắt các văn bản chỉ đạo,

chủ trương, đường lối của cấp trên:

- Công văn số 84-CV/ĐU ngày 06/11/2025 của ĐUX về việc thông tin tuyên

truyền, triển khai NQ ĐHĐB đảng bộ TP Hà Nội lần thứ 18 nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Nghị quyết số 04-NQ ngày 04/11/2025 của BCH đảng bộ xã về xây dựng xã

không có ma túy năm 2025.

- Công văn số 89 ngày 11/11/2025 của đảng ủy xã về việc tổ chức lấy ý kiến

vào các dự thảo văn kiện ĐH 14 của Đảng qua ứng dụng VneID.

- Kế hoạch số 17-KH/ĐU ngay 14/11/2025 kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học

tập, quán triệt, tuyen truyền và triển khai thực hiện NQĐHĐB TP lần thứ 18 và

chương trình hành động thực hiện NQ nhiệm kỳ 2025- 2030 trên địa bàn xã.

- Thông báo số 56 ngày 18/11/2025 của đảng ủy xã Giới thiệu chức danh, chữ

ký đ/c Chánh văn phòng đảng ủy xã nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Kế hoạch số 19 ngày 19/11/2025 của ĐU xã chiến dịch 10 ngày đêm làm

sạch, chuẩn hóa dữ liệu tổ chức đảng, đảng viên trên CSDL trong toàn Đảng bộ xã.

- TB số 330 của UBND xã ngày 20/11/2025 Kết luận của đ/c PCT UBND xã

triển khai Cao điểm 60 ngày đêm tổng rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký PT, giấy

phép lái xe trên địa bàn xã.

- Công văn số 98 ngày 20/11/2025 của đảng ủy xã truyên truyền thực hiện

Cuộc vận động “người VN ưu tiên dùng hàng VN”.

- Kế hoạch số 20 ngày 20/11/2025 của ĐUX Tuyên truyền về kết quả Hội nghị

lần thứ 14 BCHTW khóa 13.

- Công văn số 103 ngày 21/11/2025 của Đảng ủy xã về việc tăng cường quản

lý công tác đấu thầu trên địa bàn xã.

- Công văn số 110 ngày 24/11/2025 của Đảng ủy xã về việc điều tra DLXH

chung quanh công tác chuẩn bị tổ chức ĐH 14 của Đảng.

- CV số 111 ngày 24/11/2025 của ĐUX V/v thông tin tuyên truyền về kết quả

Hội nghị lần thứ 2 BCHĐB TP khóa 18.

- TB số 15 ngày 27/11/2025 của ĐUX Về Chương trình công tác, lịch sinh

hoạt của ĐU, HĐND, UBND, MTTQ và các tổ chức chính trị XH, các ĐB, Chi bộ

trực thuộc tháng 12/2025.

- KH số 21 ngày 27/11/2025 của ĐUX V/v Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất

lượng đối với tổ chức đảng, ĐV và tập thể, các nhân CBLĐQL của ĐB xã.

- Công văn số 22 ngày 01/12/2025 của Đảng ủy xã về Tuyên truyền kỷ niệm

110 năm ngày sinh đ/c Trần Quốc Hoàn lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách

mạng Việt nam (23/01/1916 - 23/01/2026).

* Đ/c Nhữ Thị Thuỷ (Bí thư): Đánh giá tình hình tư tưởng của Đảng viên gắn

với việc thực hiện Nghị quyết TW4 khóa XIII; việc học tập và làm theo tư tưởng,

3

đạo đức, phong cách HCM; quy định về những điều Đảng viên không được làm;

ý thức tổ chức kỷ luật của Đảng viên trong sinh hoạt Chi bộ:

- 100% Đảng viên trong Chi bộ đều nghiêm túc và thực hiện tốt các chủ trương

đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước quy định, tích cực học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách HCM, tích cực tham gia học tập, bồi

dưỡng nâng cao trình độ CM, nghiệp vụ. Toàn Chi bộ không có Đảng viên nào vi

phạm quy định về những điều Đảng viên không được làm, có ý thức tổ chức kỷ luật

và tinh thần trách nhiệm cao, luôn đi đầu trong mọi hoạt động của Nhà trường.

- Tư tưởng của đảng viên trong các buổi sinh hoạt Chi bộ đã có nhiều chuyển

biến rõ rệt, về việc tham gia phát biểu ý kiến của cá nhân Đảng viên.

* Định hướng nhận thức, tư tưởng cho Đảng viên:

Yêu cầu 100% Đảng viên trong Chi bộ cần phải có nhận thức đúng đắn trước

mọi vấn đề, trong và ngoài nhà trường, không tùy tiện phát ngôn khi chưa hiểu rõ

vấn đề, dễ gây hoang mang trong dư luận xã hội, đặc biệt là những vấn đề có liên

quan đến việc sát nhập chính quyền 2 cấp và công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo

dục trẻ tại nhà trường. Yêu cầu Đảng viên trong Chi bộ cần làm tốt công tác truyền

thông về việc chấp hành các quy định của chính quyền và các nhiệm vụ chuyên môn

của Nhà trường trong tháng 12/2025.

          2.2. Về công tác phát triển Đảng viên:

- Yêu cầu các đồng chí Đảng viên đã được Chi bộ phân công tiếp tục giúp đỡ

cho 04 đ/c Đảng viên dự bị:

1. Đ/c Lê Thị Uyển và Trần Thị Hà giúp đỡ đ/c Lê Thị Yến.

2. Đ/c Lê Thị Hảo và đ/c Dung giúp đỡ Đ/c Ngọc Hà.

3. Đ/c Phùng Thanh và Kiều Bích Thủy giúp đỡ quần chúng Lê Huy Thắng.

4. Đ/c Nguyễn Liên 84 và Nguyễn Thư giúp đỡ quần chúng Cao Văn Long.

- Các đ/c Đảng viên được phân công tiếp tục theo dõi, giúp đỡ cho 03 quần

chúng đang là đối tượng Đảng.

1. Đ/c Vân + Liên (PHT) giúp đỡ cho quần chúng Nguyễn Thị Nga.

2. Đ/c Hạnh + Tào Hiền giúp đỡ cho quần chúng Trịnh Thị Nhàn.

3. Đ/c Hiền (69) + Nguyễn Hoa giúp đỡ cho quần chúng Bùi Thị Hiền (92).

2.3. Về công tác bồi dưỡng LLCT:

- Tiếp tục tạo điều kiện cho đ/c Thúy tham gia lớp Trung cấp LLCT tại trường

Lê Hồng Phong hệ tập trung.

 - Yêu cầu các đồng chí ĐV trẻ tiếp tục đăng ký đi học lớp sơ cấp LLCT, để

bồi dưỡng và nâng cao LLCT cho bản thân (dự kiến nếu cấp trên có mở lớp học sơ

cấp LLCT, Chi bộ sẽ cử 02 đ/c ĐV đi học: Nguyễn Thị Hợp và Nguyễn Thị Tân.

- Yêu cầu ĐV trong Chi bộ quan tâm, theo dõi, giới thiệu những quần chúng

ưu tú trong nhà trường, để Chi bộ có KH bồi dưỡng, giúp đỡ kết nạp vào Đảng.

 2.4. Về thực hiện nhiệm vụ chính trị:

* Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của Chi bộ, Đảng viên:

4

Các đ/c trong Chi uỷ và 100% Đảng viên trong Chi bộ thực hiện tốt mọi chủ

trương, đường lối, chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước.

* Kết quả thực hiện Nghị quyết tại kỳ sinh hoạt Chi bộ tháng 11/2025:

- 100% CB,GV,NV trong trường thực hiện nghiêm túc QCCM, thực hiện tốt

công tác phối kết hợp với phụ huynh trong công tác CS,ND và GD trẻ;

- NV Y tế đã phối hợp tốt với GVCN các lớp thực hiện tuyên truyền phòng

chống dịch bệnh cho trẻ: Dịch sốt xuất huyết, cúm A,B,C….các loại dịch bệnh mùa

hè, quan tâm trẻ đề phòng đuối nước….

 - 100% Đảng viên trong Chi bộ vẫn duy trì thực hiện và sử dụng phần mềm

“Sổ tay Đảng viên” do Thành uỷ Hà Nội triển khai. Tuy nhiên các chức năng thực

hiện của cá nhân trên phần mềm chưa thực hiện được do phần mềm chưa ổn định.

- 100% Đảng viên trong Chi bộ vẫn duy trì và thực hiện đều đặn việc đóng

Đảng phí trên phần mềm bằng TK cá nhân.

- Về công tác CS,ND,GD trẻ, công tác đảm bảo VSMT, phòng chống dịch

bệnh đã được GV,NV quan tâm thực hiện nghiêm túc theo quy chế. Giáo viên các

lớp đều nhiệt tình trong công tác chăm sóc, giáo dục trẻ, ôn  các bài học trong chương

trình, không để xảy ra trường hợp trẻ bị mất an toàn khi ở trường.

- Nhà trường tổ chức thành công hội giảng, hội nuôi. Kết quả: 11 GV XL loại

tốt; 20 GV XL loại khá, 04 GV xếp loại ĐYC. Đối với Tổ nuôi dưỡng: 02 NV xếp

loại tốt; 06 NV xếp loại khá.

- Đã phối hợp với trạm y tế xã tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho 100% trẻ

trong toàn trường, tổng số trẻ đã được khám 348/348 trẻ.

* Triển khai nhiệm vụ của Chi bộ và Nhà trường tháng 12/2025:

- Chỉ đạo Đảng viên tiếp tục hưởng ứng 60 ngày đêm làm sạch dữ liệu.

- Tổ chức giám sát ĐV theo kế hoạch.

- Thực hiện việc kê khai tài sản cuối năm 2025 đối với 03 đ/c trong BGH.

- Giám sát và dự giờ GV tổ chức cho các lớp học 02 môn ngoại khoá: Gymkis

và GD KNS.

- Chỉ đạo các lớp XD góc cây xanh tại các lớp, khu Hưng Giáo XD vườn rau

của bé và vườn cây của bé.

- Triển khai thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh đặc biệt là Cúm mùa.

- Kiểm tra toàn diện 02 GV và kiểm tra chuyên đề 04 giáo viên.

- Kiểm tra công tác tổng VSMT, khử khuẩn, việc thực hiện công tác phòng

chống dịch bệnh, xây dựng môi trường học tập các nhóm lớp.

- Tổ chức cho đội ngũ CB,NV Tổ nuôi dưỡng đi khám sức khoẻ định kỳ.

- Chỉ đạo NV y tế phối hợp với GV cân đo trẻ lần 2.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ

theo QCCM. Kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh và tai nạn thương tích trong

nhà trường, VSMT, VSATTP tại nhà bếp và vệ sinh cá nhân ở các khu lớp.

- Tổ chức ngày hội thể thao cho trẻ khối mẫu giáo vào ngày 19/12/2025.

- Tập hợp số liệu báo cáo thống kê học kỳ I, thực hiện báo cáo sơ kết HK 1

5

- Kiểm tra đột xuất về công tác chăm sóc nuôi dưỡng tại các lớp và nhà bếp.

- Yêu cầu 100% CB,GV,VN thực hiện tự đánh giá XLVC trên phần mềm.

          3. Chi bộ tiến hành thảo luận:

3.1. Ý kiến của đ/c Đỗ Thị Hồng Vân: Nhất trí với các nội dung đã triển khai

trong cuộc họp. Đồng chí cũng có ý kiến nhận xét, đánh giá qua theo dõi và thực

hiện việc giúp đỡ đối với quần chúng Nguyễn Thị Nga (93) mà Chi bộ đã giao cho,

bản thân quần chúng luôn gương mẫu, tích cực tự bồi dưỡng bản thân, thực hiện tốt

các nhiệm vụ chuyên môn được giao trong tháng 11/2025.

3.2. Ý kiến của đ/c Ngô Thị Hạnh: Cũng hoàn toàn nhất trí với các nội dung

đã triển khai trong cuộc họp và các ý kiến đã phát biểu của các đ/c Đảng viên đã

phát biểu trong Hội nghị. Đồng thời đề nghị BGH nhà trường cần có kế hoạch cụ

thể và sớm hơn về việc tổ chức “Ngày hội thể thao” cho trẻ, để giáo viên các lớp

tập trung rèn trẻ và chuẩn bị đồ dùng, trang thiết bị phục vụ cho các con được đầy

đủ. Đồng chí cũng có ý kiến nhận xét, đánh giá qua theo dõi và thực hiện việc giúp

đỡ đối với quần chúng Trịnh Thị Nhàn mà Chi bộ đã giao cho, bản thân quần chúng

luôn gương mẫu, tích cực tự bồi dưỡng bản thân, thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên

môn được giao trong tháng 11/2025.

3.3. Ý kiến của đồng chí Vương Thị Miến: Nhất trí với các nội dung đã triển

khai trong cuộc họp và nhất trí với ý kiến của đ/c Hạnh đã phát biểu, Đ/c Uyển đề

nghị BGH nhà trường thuê thợ về sửa nền nhà vệ sinh cho lớp A3 sớm hơn, hiện tại

đang bị phồng gạch nát nền, để đảm bảo an toàn cho các con khi vào nhà vệ sinh,

đồng thời có ý kiến nhận xét về việc phân công giúp đỡ đ/c Lê Thị Yến (Là ĐV dự

bị): bản thân luôn gương mẫu, tích cực tự bồi dưỡng bản thân, thực hiện tốt các

nhiệm vụ chuyên môn được giao trong tháng 11/2025.

3.4. Ý kiến của đồng chí Nguyễn Thị Thanh dung: Nhất trí với các nội dung

đã triển khai trong cuộc họp và các ý kiến đã phát biểu của ĐV đã phát biểu, đồng

thời có ý kiến nhận xét về việc phân công giúp đỡ đ/c Nguyễn Ngọc Hà (Là ĐV dự

bị): bản thân luôn gương mẫu, tích cực tự bồi dưỡng bản thân, thực hiện tốt các

nhiệm vụ chuyên môn được giao trong tháng 11/2025.

3.5. Ý kiến của đ/c Bùi Thị Hiền (69): Hoàn toàn nhất trí với các nội dung đã

triển khai trong cuộc họp, có ý kiến nhận xét, đánh giá qua theo dõi và thực hiện

việc giúp đỡ đối với quần chúng Bùi Thị Hiền (92) mà Chi bộ đã giao cho, bản thân

quần chúng luôn gương mẫu, tích cực tự bồi dưỡng bản thân, thực hiện tốt các nhiệm

vụ chuyên môn được giao trong tháng 11/2025.

3.6. Ý kiến của đ/c Phùng Thị Thanh: Hoàn toàn nhất trí với các nội dung đã

triển khai trong cuộc họp và ý kiến của các đồng chí ĐV đã phát biểu trong Hội nghị.

Ngoài ra đ/c Thanh còn có ý kiến về việc BGH dự kiến tổ chức “Ngày hội thể thao”

vào ngày nào? Kế hoạch đưa HS ở 02 khu lẻ về tập luyện tại khu tập trung như thế

nào? để GV còn tuyên truyền với PH phối hợp đưa trẻ đến. Đồng tời cũng có nhận

xét qua theo dõi và giúp đỡ đ/c Lê Huy Thắng, nhận thấy bản thân đ/c Thắng luôn

gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương của Đảng, tích cực bồi dưỡng bản thân, hoàn

thành tốt nhiệm vụ được giao trong tháng 11.

6

3.7. Ý kiến của đ/c Nguyễn Thị Liên 84: Hoàn toàn nhất trí với các nội dung

đã triển khai trong cuộc họp và các ý kiến đã phát biểu của các đ/c Đảng viên đã

phát biểu trong Hội nghị. Đồng chí Liên đề xuất với BGH nhà trường nên thuê bên

trung tâm tổ chức sự kiện về để tập luyện và tổ chức “Ngày hội thể thao” cho các

con đạt KQ cao. Ngoài ra đ/c Liên còn có nhận xét về việc được Chi bộ phân công

giúp đỡ đảng viên Long, nhận thấy trong tháng 11 đ/c Long luôn cố gắng hoàn thành

tốt mội nhiệm vụ được giao.

3.8. Ý kiến của đ/c Nhữ Ngọc Ánh: Hoàn toàn nhất trí với các nội dung đã

triển khai trong cuộc họp, nhất trí với các ý kiến đã phát biểu trong hội nghị.

         4. Đồng chí Bí thư Chi bộ tiếp thu và giải trình ý kiến tham gia:

Đồng chí Nhữ Thị Thuỷ - Bí thư Chi bộ đã tiếp thu toàn bộ các ý kiến của

Đảng viên và sẽ tiến hành chỉ đạo các bộ phận chuyên môn rà soát, kiểm tra và triển

khai, giải quyết các nội dung ý kiến đã có ý kiến đề xuất của các đồng chí Đảng viên

đã phát biểu trong hội nghị.

          5. Ý kiến phát biểu chỉ đạo của Đại biểu về dự hội nghị: Không có.

6. Đồng chí Bí thư Chi bộ kết luận các nội dung trong buổi sinh hoạt:

Với tinh thần và trách nhiệm của Đảng viên trong Chi bộ, buổi sinh hoạt

thường kỳ tháng 12/2025 của Chi bộ đã đạt kết quả tốt, trong buổi sinh hoạt các đ/c

Đảng viên của Chi bộ đều nhất trí cao với các nội dung mà BCU đã đánh giá, triển

khai, đồng thời tích cực tham gia thảo luận và đóng góp các ý kiến rất cụ thể, phù

hợp với thực tế của Chi bộ và Nhà trường, để tiếp tục xây dựng Chi bộ và Nhà trường

ngày càng phát triển và hoàn thành các nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 đã đặt ra.

Cấp uỷ Chi bộ và BGH nhà trường sẽ tổng hợp toàn bộ các ý kiến thảo luận và đóng

góp trong hội nghị của các đ/c Đảng viên, để đưa vào Nghị quyết thực hiện trong

tháng 12 của Chi bộ và Nhà trường, nhằm thực hiện thành công các chỉ tiêu kế hoạch,

nhiệm vụ của Chi bộ và Nhà trường đã đề ra.

         7. Chi bộ tiến hành biểu quyết thông qua Nghị quyết:

Đồng chí Lê Thị Hoan - Phó bí thư Chi bộ - Thư ký hội nghị:

- Thông qua toàn văn Nghị quyết sinh hoạt của Chi bộ để Đảng viên nắm được,

đồng thời lấy biểu quyết để thông qua kết quả của buổi sinh hoạt Chi bộ.

- Thông qua kết quả nội dung chấm điểm phiếu tự đánh giá chất lượng sinh

hoạt Chi bộ tháng 12/2025 với số điểm: 94 điểm - Xếp loại: Tốt.

- Đồng chí Hoan (PBT Chi bộ) lấy biểu quyết, kết quả như sau:

+ Số Đảng viên đồng ý: 33/33 đồng chí (đạt 100% số ĐV có mặt);

+ Số Đảng viên không đồng ý: 0/33 đồng chí (đạt 0%);

+ Số Đảng viên có ý kiến khác: 0/33 đồng chí (đạt 0%);

Buổi sinh hoạt thường kỳ của Chi bộ trường mầm non kết thúc vào hồi 18h00

phút ngày 02 tháng 12 năm 2025.

Biên bản được thông qua trước Chi bộ và không ai có ý kiến nào khác./.

CHỦ TOA HỘI NGHỊ

Bí thư

Nhữ Thị Thuỷ

THƯ KÝ

Lê Thị Hoan